
Id: MTSCP-EPLUW-ABRRA-IQDZI-WJPHZ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR V/31/2011
RADY MIEJSKIEJ W PIOTRKOWIE KUJAWSKIM

z dnia 27 maja 2011 r.

w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania nauczycielskiego 
dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Miasto i Gminę Piotrków Kujawski. 

Na podstawie art. 54 ust. 3 i 7 oraz art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, 
poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, 1369, Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917, Nr 
227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650, Nr 
219, poz. 1706) uchwala się, co następuje : 

§ 1. Ustala się Regulamin określający wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania 
nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, 
dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Piotrków Kujawski, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piotrków Kujawski oraz dyrektorom szkół 
i placówek oświatowych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2011 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 



Id: MTSCP-EPLUW-ABRRA-IQDZI-WJPHZ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Dotychczas szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Piotrków Kujawski 
określał Regulamin wynagradzania nauczycieli. 
Art. 30 ust. 1 Karty Nauczyciela wylicza składniki wynagradzania nauczycieli, które należy brać pod uwagę przy 
wyliczaniu średnich wynagrodzeń i wyraźnie wskazuje, że do wynagrodzenia nie wlicza się świadczeń 
z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych i dodatków socjalnych - wiejskiego i nauczycielskiego dodatku 
mieszkaniowego. 
Wobec powyższego dodatki nie zaliczone do wynagrodzenia należy uregulować odrębnym Regulaminem, który 
podlega innym regułom postępowania legislacyjnego. 
Projekt uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Piotrków Kujawski. 



Id: MTSCP-EPLUW-ABRRA-IQDZI-WJPHZ. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr V/31/2011

Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim

z dnia 27 maja 2011 r.

Regulamin określający wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego 
dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Miasto i Gminę Piotrków Kujawski 

Rozdział 1.
Postanowienia wstępne 

§ 1. 1. Zapisy niniejszego Regulaminu dotyczą nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Piotrków Kujawski. 

2. Regulamin określa wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego 
przyznawania i wypłacania. 

§ 2. Ilekroć w dalszych przepisach bez bliższego określenia jest mowa o : 

1) Karcie Nauczyciela - rozumie się przez to ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela – tekst jednolity 
Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 647 z późn. zm.; 

2) Regulaminie - rozumie się przez to Regulamin określający wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania 
i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Piotrków Kujawski; 

3) szkole - należy przez to rozumieć jednostki organizacyjne wymienione a w art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Piotrków 
Kujawski. 

Rozdział 2.
Postanowienia szczegółowe 

§ 3. Nauczycielowi, o którym mowa w art. 54 ust. 1-3 z zastrzeżeniem art. 91 b ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela przysługuje nauczycielski dodatek mieszkaniowy zwany dalej „dodatkiem” 
w wysokości uzależnionej od liczby członków rodziny. 

§ 4. Wysokość dodatku, w zależności od liczby osób w rodzinie uprawnionego nauczyciela wynosi 
miesięcznie: 

1) przy 1 osobie w rodzinie – 15,00 zł. 

2) przy 2 osobach w rodzinie – 25,00 zł. 

3) przy 3 osobach w rodzinie – 30,00 zł. 

4) przy 4 i więcej osobach w rodzinie – 40,00 zł. 

§ 5. Do osób wchodzących w skład rodziny zalicza się nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkujących 
współmałżonka oraz dzieci pozostających na jego wyłącznym utrzymaniu. 

§ 6. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi, będącemu także nauczycielem, stale z nim zamieszkującym 
przysługuje tylko jeden dodatek w wysokości określonej w § 4. 

§ 7. Dodatek przysługuje nauczycielowi od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
nauczyciel złożył wniosek o jego przyznanie i niezależnie od tytułu prawnego do zajmowanego przez niego lokalu 
mieszkaniowego lub domu. 

§ 8. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysługuje w okresie wykonywania pracy, a także w okresach: 

1) nie świadczenia pracy, za które przysługuje wynagrodzenie; 

2) pobierania zasiłku z ubezpieczenia społecznego; 



Id: MTSCP-EPLUW-ABRRA-IQDZI-WJPHZ. Podpisany Strona 2

3) korzystania z urlopu wychowawczego, przewidzianego w odrębnych przepisach. 

§ 9. Dodatek przyznaje się na wniosek nauczyciela lub na wspólny wniosek nauczycieli będących 
współmałżonkami. 

§ 10. Dodatek przyznaje: 

1) dla nauczyciela – dyrektor szkoły; 

2) dla dyrektora – Burmistrz Miasta i Gminy Piotrków Kujawski. 

§ 11. Nauczyciel uprawniony do otrzymywania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego zobowiązany jest 
powiadomić organ przyznający dodatek o każdorazowej zmianie warunków mających wpływ na wysokość 
dodatku. W przypadku nie powiadomienia dyrektora szkoły lub organu prowadzącego szkołę o zmianie liczby 
członków rodziny, nienależnie pobrane przez nauczyciela świadczenie podlega zwrotowi. 

§ 12. Środki finansowe przeznaczone na wypłatę nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego, o którym mowa 
w § 1 ust. 2 naliczane są w planach finansowych szkół. 


